1

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-
124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955
(25/06/1987) CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

Divulgação do Caderno de Questões e Gabarito da

prova objetiva realizada no dia 10/06/2018,
referente ao Concurso Público convocado pelo

Edital nº 01/2018.

A Diretora do Instituto Municipal de Ensino Superior de Bebedouro

"Victório Cardassi" (IMESB-VC), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno da Instituição e nos termos do Edital nº

01/2018, de 26/03/2018, referente ao Concurso Público destinado à
seleção de pessoal para provimento de cargos do quadro técnico

administrativo:

1. Divulga, na forma do Anexo I, o Gabarito da prova objetiva

realizada no dia 10/06/2018.

2. Divulga, na forma do Anexo II, o Caderno de Questões da prova

objetiva aplicada no dia 10/06/2018.

3. O candidato poderá interpor recurso contra o gabarito das

questões da Prova Objetiva, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a

partir da publicação deste edital.

4. Os recursos deverão observar as regras que regem a matéria,

especialmente o disposto no item 6.3 do Edital nº 01/2018.

Publique-se.

Bebedouro-SP, 10 de junho de 2018.

Damaris Cunha de Godoy
Diretora do IMESB-VC

http://www.imesb.br/

 2

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-
124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955
(25/06/1987) CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

ANEXO I
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

GABARITO DA PROVA OBJETIVA DE 10/06/2018
CARGO: BIBLIOTECÁRIO
1- C
2- C

3- B
4- A

5- C
6- D

7- D
8- B
9- A

10- A
11- A

12- B
13- D
14- B

15- C
16- B

17- C
18- D
19- D

20- C

21- B
22- B

23- D
24- C

25- A
26- A
27- D

28- B
29- A
30- C

31- D
32- C

33- D
34- B
35- B

36- C
37- A

38- C
39- A
40- D

41- A

42- D
43- B

44- A
45- C

46- D
47- B

48- D
49- A
50- A

51- B
52- A

53- D
54- C
55- A

56- C
57- D

58- A
59- B
60- A

CARGO: CONTADOR
1 - D

2 - D
3 - A
4 - B

5 - C
6 - A

7 - D
8 - D
9 - C

10 - A
11 - D

12 - B
13- B
14 - A

15 - C
16 - C

17 - B
18 - D
19- A

20- B

21- B
22- B

23- D
24- C

25- A
26- A
27- D

28- B
29- A
30- C

31- D
32- C

33- D
34- B
35- B

36- C
37- A

38- C
39- A

40- D
41- A

42- D

43- D
44- B
45- A

46- C
47- B

48- D
49- A
50- A

51- B
52- A

53- D
54- C
55- A

56- C
57- D

58- A
59- B
60- A

http://www.imesb.br/

 3

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-
124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955
(25/06/1987) CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1- D

2- A
3- C

4- A
5- D

6- D
7- B
8- C

9- C
10- A

11- D
12- A
13- B

14- A
15- ANULADA

16- D
17- B
18- D

19- C
20- B

21- B

22- C
23- B

24- D
25- C

26- A
27- A
28- D

29- B
30- A

31- D
32- C
33- D

34- C
35- B

36- D
37- B
38- A

39- D
40- C

41- A

42- D
43- B

44- A
45- C

46- D
47- B
48- D

49- A
50- A

51- B
52- A
53- D

54- C
55- A

56- C
57- D
58- A

59- B
60- A

CARGO: INSPETOR DE ALUNO
1- D

2- C
3- B

4- A
5- B
6- D

7- A
8- B

9- C
10- D
11- A

12- A
13- B

14- C
15- D
16- A

17- B
18- C

19- A
20- C

21- B

22- D
23- B

24- D
25- D
26- D

27- C
28- B
29- B

30- D
31- B

32- D
33- B
34- B

35- D
36- B

37- D
38- A
39- C

40- A
41- A

42- D

43- D
44- B

45- A
46- C
47- B

48- D
49- A

50- A
51- B
52- A

53- D
54- C

55- A
56- C
57- D

58- A
59- B

60- A

http://www.imesb.br/

 4

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-
124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955
(25/06/1987) CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

CARGO: TELEFONISTA
1- D

2- C
3- B

4- A
5- B

6- D
7- A
8- B

9- C
10- D

11- A
12- A
13- B

14- C
15- D

16- A
17- B
18- C

19- A
20- C

21- B

22- D
23- B

24- D
25- D
26- D

27- C
28- B
29- B

30- D
31- B

32- D
33- B
34- B

35- D
36- B

37- D
38- A
39- C

40- A
41- A

42- D

43- D
44- B

45- A
46- C

47- B
48- D
49- A

50- A
51- B

52- A
53- D
54- C

55- A
56- C

57- D
58- A
59- B

60- A

CARGO: SERVENTE

1- D
2- C
3- B

4- A
5- B

6- D
7- A
8- B

9- C
10- D

11- A
12- A
13- B

14- C
15- D

16- A
17- B
18- C

19- A
20- C

21- D
22- A
23- D

24- C
25- B
26- B

27- D
28- B

29- D
30- D
31- D

32- C
33- B
34- D

35- B
36- B

37- D
38- B
39- B

40- D
41- B

42- D
43- A
44- C

45- A
46- D

47- A
48- B
49- D

50- C
51- B

52- A
53- D
54- C

55- A
56- C

57- D
58- A
59- B

60- A

http://www.imesb.br/

 5

Fone: (17) 3345-9366
Site: www.imesb.br  | E-mail: secretaria@imesb.br
Facebook: www.facebook.com/imesb | Twitter: www.twitter.com/imesbvc
Rua Nelson Domingos Madeira, 300 – Parque Eldorado - Bebedouro/SP – CEP: 14706-
124

Autarquia criada pela lei municipal, n. º 1.612

Regulamentada pelo Decreto nº. 1955
(25/06/1987) CNPJ nº. 57.725.681/0001-72.

ANEXO II
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

PROVA OBJETIVA DE 10/06/2018

CADERNO DE QUESTÕES:

- PARA TER ACESSO AO CADERNO DE QUESTÕES VAI NA PAGINA INICIAL
DO CONCURSO E SELECIONE A PROVA DESEJADA

http://www.imesb.br/